
Contacto

Teléfono 964355215
Correo Electrónico 
plataformadecontratacion@castello.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12001) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17.13 G-49796/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2018 a
las 09:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Castellón de la Plana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castello.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la accesibilidad en las paradas del transporte público urbano de la ciudad
de Castellón de la Plana, cofinanciada por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en el marco
del Programa Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020

Valor estimado del contrato 239.680,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 290.012,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 239.680,07 EUR.

Clasificación CPV
45213353 - Trabajos de instalación de pasarelas de embarque de pasajeros.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Telecso, SL
NIF B12793022
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.castello.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor,1
(12001) Castellón de la Plana España

Ofertas recibidas 8

Importe total ofertado (sin impuestos) 175.206,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 211.999,42 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Presenta en la memoria técnica un estudio y conocimiento de la obra muy detallado, y describe las ventajas,
tales como, la flexibilidad, accesibilidad, delimitación del espacio con la acera, con la calzada, el tiempo de parada,
elementos en la plataforma.Realiza una descripción de los elementos que componen la plataforma, con sus
especificaciones técnicas y certificación de calidad ambiental del material de PVC reciclado.El análisis y evaluación de
cada parada de bus a instalar es completo. Aporta un planning general por días y tareas (cumpliendo el plazo de
ejecución), metodología de trabajo.Oferta una baja sobre el presupuesto del contrato del 26,90%, contratar a 6 personas,
realizando 5 de ellas un total de 3 semanas de trabajo, es decir, 75 jornadas completas y una persona durante una
semana de trabajo, es decir, 5 jornadas, suponiendo en total 80 jornadas de trabajo completas. Destinar a la
comunicación social de la obra el 1% del importe de ejecución material de la misma.
Fecha del Acuerdo 01/06/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Castellón de la Plana

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/02/2018 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Comunicación social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Propuesta de criterios sociales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Propuesta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio y conocimiento de la obra
: 30Ponderación 

Programación de la obra
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pZHMT33ZWqYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOP

Fecha de publicación 16/01/2018
Enlace Publicación: 
http://bop.dipcas.es/PortalBOP/obtenerPdfAnuncio.do;jsessionid=CE34F4F54DB3A344D2FD262B6A200A9F?idAnuncio=95687

ID 2D9E03A900121847 |  2018-213650 | Tue, 03 Jul 2018 09:44:04:960 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15358093509387206752818476417646300674 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pZHMT33ZWqYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://bop.dipcas.es/PortalBOP/obtenerPdfAnuncio.do;jsessionid=CE34F4F54DB3A344D2FD262B6A200A9F?idAnuncio=95687

